(1) *Circulaire van Zijne Excellentie den Minister van Justitie van den 25<sup>sten</sup> September 1838, No. 18.*

» moeten worden vervangen, omdat voortaan  
 » daarin ook de akten van huwelijks-aangiften  
 » moeten worden ingeschreven.»

Praeclare ita commendat Magistratibus Sta-  
 tus Civilis ut legis praecepta anxie sequantur.

TANTUM.

II

III

---

---

## T H E S E S.

---

### I.

Tutelam perpetuam mulierum, Jure Romano antiquiori, non ex Atticis duxisse originem institutis, verum potius ex ipsius Romanae gentis indole repetendam esse, contendo.

### II.

Ad constituendam servitutem opus non est aliqua quasi-traditione.

### III.

In casu quem praevideit articulus 464 al. 2. C. M. N. si forte non antea inter se convenerint exercitor et nauta de praemio, dicto *kaplaken*, quod nautae supra naulum solvere moris est, secundum Jus Maritimum Nostrum, minime ob hanc solam causam liberandus est exercitor quominus istiusmodi praemium solvat.

### IV.

Jus transmissionis ex L. 19. C. de Jure delib. excludit substitutum, non obstante L. 72. D.D. de adquir. hered.

### V.

Locator in res, in quas ei articulo 1188 C. C. N. privilegium conceditur, eodem etiam tunc gaudet privilegio, iisdem scilicet coercito conditionibus, si res tertio sint venditae.

## VI.

Laudo sententiam quam expressit RAMON DE LA SAGRA, in *Aphorismes Sociaux*, Aphorisme 9, hisce verbis: „La liberté est la soumission des passions à la raison.”

## VII.

Assentior viro Clarissimo DEN TEX dicenti in *Bijdragen tot Regtsgeleerdheid* 1831, 1832, pg. 40. » Regters alleen zijn waarlijk » onbevoegd tot de beslissing of er zielsziekte aanwezig is, al » dan niet.”

## VIII.

In articulo 129 C. P. verba: „crimes ou délits commis dans » l'exercice de leurs fonctions,” strictiori sensu interpretanda sunt; quippe quae ea tantum crimina sive delicta significant, quae ex ipso muneris exercitio profluunt, verum non ea quae tempore muneris commissa sunt.

## IX.

Facio cum FEUERBACHIO dicente in *Lehrbuch des Feinlichen Rechts* ed. Dr. C. J. A. MITTERMAIER, Giessen 1847. pg. 41. § 19. » Jede rechtliche strafe im Staate ist die rechtliche Folge » eines durch die Nothwendigkeit der Erhaltung äusserer Rechte » begründeten, und eine Rechtsverletzung mit einem sinnlichen » Uebel bedrohenden, Gesetzes.”

## X.

Egredie Cicero de *Officiis* libr. I. cap. 44:

» Nec verum est, quod dicitur a quibusdam, propter neces- » sitatem vitae, quod ea, quae natura desideraret, consequi sine » aliis atque efficere non possemus, idcirco initam esse cum ho- » minibus communitatem et societatem.” Nam homo, natura ipse » sua, ad vitam sociatam impellitur.